
A.S.P. 

VALLONI MARECCHIA 
Azienda di Servizi alla Persona 

 

 

Adunanza del 11.10.2021 

N. 14 del Registro 
 

L'anno duemila  ventuno (2021) nel mese di ottobre il giorno lunedì undici - 

alle ore  11,30 - in Rimini, nella Sede istituzionale dell'Ente, a seguito di 

convocazione effettuata con lettera di invito Prot. n.0005463 del 07.10.2021, 

consegnata a tutti i componenti nei modi e termini prescritti si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione per l'esame degli oggetti posti all'ordine del giorno e risultanti dal 

relativo avviso. 

 

Sono presenti i signori:  

1. Giancarlo Ferri        Presidente 

2. Maurizio Pasolini      Consigliere 

 

Sono assenti i signori: 

1. Alberto Pietrelli       Vice Presidente 

 

 

Costatato legale il numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta, alla 

quale partecipa  il   Responsabile del Settore AA.GG. e Patrimonio, Dott.ssa Sofia 

Catania, con funzioni di segretario verbalizzante. 

 

Partecipa altresì alla seduta  il Responsabile  del Settore Finanziario, Dott. Massimo 

Casadei. 

 

OGGETTO N.1  VALLONI MARECCHIA 

 

 
PROPOSTA TRANSATTIVA FORMULATA DAL GIUDICE NELLA CAUSA ASP 

VALLONI MARECCHIA/DOTT.SSA G.Z.. DETERMINAZIONI. 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

Asp Valloni Marecchia. Proposta transattiva formulata dal Giudice nella causa ASP Valloni 

Marecchia/Dott.ssa G.Z.. Determinazioni. 

 

 

 

 Richiamate: 

la determinazione n. 55 del 07.11.2018 del competente Responsabile di Settore con la quale è stato 

affidato all’Avv. Antonio Aluigi con studio in Rimini, Via Finali n. 1,  l’incarico di assistenza e 

consulenza legale in ambito stragiudiziale nonché per lo svolgimento di attività giudiziale in 

materia di “avvisi accertamento IMU”, essendo intendimento di questa Amministrazione rivalersi 

nei confronti della Dott.ssa G. Z., professionista esterno all’epoca titolare di un incarico di 

assistenza e consulenza fiscale e contabile;  

 

la deliberazione n. 7 del 26.05.2020 con la quale il Legale Rappresentante dell’ASP, a conclusione 

dell’attività stragiudiziale svolta senza alcun positivo riscontro, è stato autorizzato ad agire 

giudizialmente  nei confronto della Dott.ssa  G.Z.,  confermando a tal fine il relativo mandato ad 

litem all’Avv. Antonio Aluigi; 

 

 Preso atto che la causa è stata incardinata avanti il Tribunale Ordinario di Rimini e 

all’udienza fissata per decidere sulla ammissione delle prove richieste dalle parti, il Giudice 

valendosi della facoltà prevista dall’art. 185 bis c.p.c. ha proposto la seguente conciliazione “parte 

convenuta (Z.) a tacitazione della presente controversia, corrisponde a parte attrice la somma di 

Euro 12.000,00 oltre contributo alle spese di lite di euro 1.000,00”; 

   

 Preso atto della nota in data 27.09.2021 con la quale l’Avv. Aluigi esprime il proprio parere 

in merito, ritenendo prudenziale, in considerazione dell’alea e dei tempi del giudizio, una 

accettazione della proposta del Giudice, proposta che per perfezionarsi deve essere accettata anche 

da controparte; la causa non è di esito scontato e il Giudice potrebbe disporre CTU sull’operato 

professionale  della Dott.ssa G.Z. che verrebbe affidata ad altro commercialista e non è detto che 

non giustifichi il comportamento della professionista. Inoltre, il proseguimento della causa, in caso 

di soccombenza, porterebbe ad altre spese per l’Amministrazione;     

 

 Vista la nota e-mail in data 04.10.2021  con la quale  il Legale della Dott.ssa G.Z. ha 

comunicato di essere disponibile ad  aderire alla proposta conciliativa del Giudice, senza 

riconoscimento alcuno di responsabilità da parte della professionista ma solo ed esclusivamente in 

un’ottica transattiva di condivisione del rischio processuale; 

 

 Valutata l’opportunità di  accettare la suddetta proposta transattiva del Giudice, tenuto conto 

della  convenienza per l’Amministrazione di evitare il protrarsi del contenzioso e  stante l’esito 

incerto – oltre che i costi – del giudizio stesso; 

   

 Sentito  il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico- contabile del presente atto; 

 

  

     IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

 

 



 

 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di aderire alla proposta di accordo tra le parti formulata ai sensi dell’art. 185-bis c.p.c. 

dal Giudice del Tribunale Ordinario di Rimini – Sezione Unica Civile – N.R.G. 

2296/2020 (ASP Valloni Marecchia/Dott.ssa G.Z.) all’udienza del 22 settembre 2021 

“parte convenuta, a tacitazione della presente controversia  corrisponde a parte attrice la 

somma di Euro 12.000,00 oltre contributo alla spese di lite di Euro 1.000,00”; 
 

3) Di dare atto che l’Avv. Aluigi provvederà al disbrigo delle necessarie formalità  

all’udienza all’uopo fissata, come da verbale della causa n.r.g. 2296/2020 del 22 

settembre 2021; 
 

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

5) Di pubblicare la presente deliberazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio 

dell’Azienda ASP “ Valloni Marecchia”. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene firmato come appresso: 

 

Il Presidente 

                           Giancarlo Ferri 

 

I Membri: F.to 

Maurizio Pasolini 

                                       Il Responsabile AA.GG. e  Patrimonio 

Dott.ssa Sofia Catania 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto attesta che per copia della presente deliberazione è stata disposta la pubblicazione 

all’Albo Pretorio per 15 giorni dal 25 ottobre 2021. 

 

   Rimini, 25.10.2021                                              Il Responsabile AA.GG. e Patrimonio                                                                              

                        Dott.ssa Sofia Catania 

 

 
 


